
令和２年１２月吉日 

会 員 各 位 

                           松山シーサイドカントリークラブ  

                           西武観光株式会社 

                            代表取締役社長 藤井 伸忠 

 

ご 挨 拶 

 

 拝啓 寒冷の候、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 平素は、クラブの運営に格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 会員の皆様の多大なるご協力のもと、開場４３周年の営業を終えることができ

ました。本年も本当に多数のご来場をいただき誠にありがとうございました。心より

御礼申し上げます。 

 さて、本年は新型コロナウィルスの感染拡大により、大変な一年となりました。

当クラブにおきましても、最悪期の４月の来場者は、かつて無いほど前年を大きく

下回り、マイナス２４．２％の減少となりました。とはいえ、８月以降、ゴルフ場は屋

外スポーツなので「密」にならないとのことや、若い新規ゴルファーの増加も伴い、

来場者数は回復傾向になっております。令和 2 年度通年では、プラス３．６％前

後の来場者増の見込みであります。 

 コロナ禍により、今まで経験したことのない社会情勢の変動に、当クラブも大

幅な来場者減少、来場者増加に、予想もつかない問題に直面いたしました。 

会員の皆様および、ご来場の皆様にご迷惑をおかけしないよう、営業形態を大

幅に見直す時期に来たと考えております。 

 令和 3 年度よりは、別紙の通り営業形態の変更をお願いしたいと存じますので 

皆様には引き続きご理解、ご協力をお願い申し上げますとともに、ご指導ご鞭撻

を賜りますよう、重ねてお願いを申し上げます。 

                                        敬具 

 


